
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.28

Adunanza  in 1ª° convocazione

Seduta pubblica

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI
COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI.

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 29/09/2020

Il responsabile del servizio

F.to Anna Consiglia FANIZZA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: ______________
_____________________
_____________________
 
Data __________________

Il responsabile di ragioneria

F.to____________________

L'anno 2020 il giorno 8 del  mese di  OTTOBRE alle ore  16:48 nella sala 
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta  pubblica  convocato 
con avvisi spediti nei modi e termini di legge.

Fatto l’appello risultano:

Presente Assente

1 TARANTINO Silvia Sì

2 PALADINI Barbara Sì

3 PELUSO Anna Sì

4 ALBANO Salvatore Sì

5 SAMBATI Eugenio Sì

6 DE MONTE Pasquale Sì

7 PICCINNO Tania Sì

8 PELUSO Andrea Sì

9 FALLI Annalucia Sì

10 SCHITO Franccesco Sì

11 MY Stefano Sì

12 PALADINI Anna Sì

13 FANIZZA Luigi Franceco Sì

Assiste Il Segretario Generale Dott. Pierluigi CANNAZZA.
Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti,  IL PRESIDENTE Avv. Pasquale DE
MONTE assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato posto al n° ____ dell'ordine del giorno.
Nomina Scrutatori : 1° ____________//_______________

2°____________//_______________
3°____________//_______________

(Proposta n. 42 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  28 del  08/10/2020



Consiglieri presenti n.13

Uditi gli interventi come da verbale di stenotipia allegato

Premesso che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si provvide al riordinamento dei giudizi  
di Assise; 

Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di cui fanno parte i  
Giudici Popolari; 

Che la legge stabili la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello, da  
aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due consiglieri comunali,  
deve  formare  in  ogni  Comune  gli  elenchi  integrativi  delle  persone  idonee  ad  assumere  l’ufficio  di  Giudice 
Popolare; 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed adempiere alle  
conseguenti incombenze, nominando due consiglieri comunali; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. n. 267/2000; 

Con voti n.10 favorevoli

Con voti n.0 contrari

Con voti n. 2 astenuti ( My e Schito)

su n.12 votanti, resi  in forma segreta mediante schede segrete con l'assistenza degli scrutatori Sambati e My

D E L I B E R A

di approvare la proposta,  procedendo conseguentemente alla votazione per l’individuazione dei due consiglieri  
comunali. 

Al termine delle operazioni, hanno riportato voti:

Paladini Anna voti n. 7

Paladini Barbari voti n.3

Schede nulle 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

d e l i b e r a

di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei Giudici Popolari 
le seguenti persone:

1) Paladini Anna

2) Paladini Barbara

d à  a t t o

che la Commissione in oggetto è, quindi, costituita nel seguente modo:

Sindaco o suo rappresentante 

1) Paladini Anna

2) Paladini Barbara

-  Con successiva unanime votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile con voti  
favorevoli 11- astenuti 2 (My e Schito) – contrari 0.

(Proposta n. 42 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  28 del  08/10/2020



(Proposta n. 42 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  28 del  08/10/2020



IL PRESIDENTE
F.to Avv. Pasquale DE MONTE

Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL 

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Lì, Addetto Segreteria
F.to Anna ALBANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione:

 E' stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio;

 E' divenuta esecutiva il ........................... ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. 

Enti Locali);

Lì, _______________ Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

Per copia conforme.

Lì, _______________ Il Segretario Generale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

_________________________

(Proposta n. 42 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  28 del  08/10/2020


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

